

# HASŁO

## PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1.35 zł. —  
kwartalnie 4.00 zł. — półrocznie 8.00  
—:—: Rocznie 16.— zł. —:—:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
**Kraków, ul. Stołarska 6, tel. 11018**  
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy.
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

**„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBEK I TYM ZAROBKIEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI, A ZMNIĘJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”.**

**Rabatu 5% — 10%** za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.” dla P.T. Prenumeratorów udzielają f-my: wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni)

**PIJCIE ZNAKOMITE  
PIWO MIESZCZAŃSKIE**

**BROWAR KRAKOWSKI  
LUBICZ 17. TEL. 100-53.**

**OBUWIE** tylko ręcznej własnej produkcji

bezkonkurencyjnie **TRWAŁE I TANIE**  
poleca w bogatym wyborze

**Wytwórnia obuwia „FRANKO”**  
KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29. (W SIENI) KRAKÓW  
PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMOWIENIA DO MIARY.

**INSTRUMENTA MUZYCZNE!**  
SKRZYPCE, MANDOLINY, GITARY ETC.

POLECA DLA SZKÓŁ NAJTANIEJ

**„SYMFONJA”**  
KRAKÓW, WIŚLNA 10 KRAKÓW.  
SKŁAD GRAMOFONÓW, PŁYT, APARATÓW RADJOWYCH.

**KUPUJCIE U CHRZEŚCIJAN**

# Nowa inwazja!

Prasa żydowska rozpisując się na temat demonstracyjnej uchwały sejmu pruskiego, polecającej konfiskatę dóbr żydowskich zarzuciła Niemcom czarną niewdzięczność wobec olbrzymich „zasług” położonych przez żydów dla cywilizacji niemieckiej.

Jest w tem wyliczeniu prawdziwych i urojonych zasług sporo megalomanji, tak właściwej rasie żydowskiej, jest jednak i dużo prawdy, a nawet przyznać trzeba, że wyliczając te zasługi, prasa żydowska pominęła milczeniem najważniejsze, które tu pragniemy przypomnieć.

Tak więc przed wojną, czy to w Poznaniu, na Pomorzu, na Śląsku a nawet w tzw. Galicji żydzi zawsze byli najgorliwszymi germanizatorami i wrogami Polaków. Podczas wojny i okupacji niemieckiej stali zwartą masą po stronie okupantów, gdy zaś rozpoczęły się rokowania pokojowe, rzucili na szalę wszystkie swe wpływy, byle nie dopuścić do powstania Polski silnej. Tym to wpływem zawdzięczamy między innymi że Gdańsk nie został wcielony do Polski, że Górny Śląsk częściowo przypadł Niemcom.

I oto za tyle nieocenionych usług Niemcy odpłacają dziś żydom hitleryzmem, pogromami, burzeniem synagog, demolowaniem cmentarzy, nareszcie uchwalając konfiskatę mienia żydowskiego.

Jakże zgola inaczej ocenia się „zasługi żydowskie dla Polski u nas, skoro nazajutrz po uchwale sejmu pruskiego stajemy w obronie „obywateli polskich”.

Nie podnosząc na żydów teutońskiej, hitlerowskiej maczugi mimo, że żydzi z pewnością więcej szkód i krzywd wyrządzili polskiej niż niemieckiej ojezynie, musimy sobie uzmysłwić, że jednak dalsze darzenie ich przywilejami i patrzyenie przez palce na ich niełojalne stanowisko wobec państwa naszego musi doprowadzić do strasznej i nieuniknionej katastrofy.

Nie pragniemy ani naśladowania Hitlera ani nie wołamy o wywłaszczenie żydów z ich dóbr — musimy jednak być z Hitlerem zgodni — w tych punktach programu narodowych socjalistów niemieckich, w których wytknęli oni sobie walkę ze sprawcami rozkładu społecznego.

Dla uspokojenia sumienia możemy so

bie jednak powiedzieć, że nawet w tej akcji nie szlibyśmy dopiero za Hitlerem Ognisty wódz brunatnych koszul spotyka tu się jakoś dziwnie z płomiennym żydem „nieśmiertelnie” zasłużonym okolo sjonizmu Weizmanem, który wyraźnie oświadczył, że nie chce Nalewek w Palestynie.

A pomyślny, że jeżeli w 62 miliona-

wem państwie niemieckiem może zaledwie 600.000 żydów stać się powodem tego trzebienia przez Hitlera sprawców rozkładu społecznego. — u nasw państwie 32 mljonowem może bagno takie krzewić i w nim się pluskać zwyż 3.000.000 żydów. Są więc polskie Nalewki dziesięćkroć rozleglejsze od niemieckich.

Tymczasem Nalewki te — o ile nie przedsięwziemy odpowiednich środków zaradczych — mogą już w krótkim czasie zwiększyć się niepomiernie. Bo przypatrzmy się bacznie do czego już te raz zmierzają żydzi u nas. Najlepiej to nam wyluszcza sam prezes wszechświatowej organizacji sjonistycznej Nachum Sokołow, który przez usłużną Polską

Sąd Okręgowy w Krakowie.

Wydział IV karny.

Dnia 22. VII. 1932 r.

Sygn. IV. Pr. 98/32.

Sąd Okręgowy, Wydział IV karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnem w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

potanowanie:

I. Zawierza się po myśli §§ 489, 493 austr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie konfiskatę czasopisma „Hasło Podwawelskie” Nr. 30 z 23. VII. 1932. z powodu treści:

1. artykułu zamieszczonego na stronie 1 i 2 p. t. „Czynów chcemy czynów” od słów „Żydzi w Kraju” do słów „i przywileje” od słów „gdy żydzi przeludniają” do słów „reagujemy na nie” od słów „Lud dałby się” do słów „nowych nie rządności” od słów „Niechaj ci” do słów „inteligencjo polska”, albowiem treść tych ustępów zawiera znamiona występuku z § 302. u. k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Hasło Podwawelskie” i w Dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Przewodniczący: Dr. Czerny w. r. — Prezes Sądu Okręgowego. — Protokulant: Szymański w. r.

**INSTRUMENTY MUZYCZNE  
NUTY**

**NA WSZELKIE ZESPOŁY ORKIESTRALNE**

**»KRESY» CIESZYN  
STARY TARG 6**

**FACHOWA POMOC PRZY ORGANIZOWANIU ORKIESTR  
DOGODNE WARUNKI SPŁATY  
OBSZERNE ILUSTROWANE KATALOGI DARMO!**

**WSPANIAŁE WINA DOMOWE**

sporządzamy tanio, a wygodnie na drożdżach winnych „DROWIN” według przepisów R. Pradla: WINA DOMOWEGO WYROBU (Cena 70 gr.)

Do nabycia we wszystkich drogerjach lub wprost u Fmy

**M. PRADEL, Kraków, ul. św. Tomasza 22.**

Tamże do nabycia: GĄSIORY SZKLANNE,

specjalnie oplatane miski ferm, PRASY OWOCOWE i t. p.

—:—: Cennik i krótki opis wyrobu przesyła się za darmo. —:—:











# Polska dla Polaków — Palestyna dla żydów!

Wszystkich smakoszy i znawców piwa upraszamy do spróbowania takowego.

Panu Gluchowi przy w prowadzaniu takowego na G. Śląsk „Szczęść Boże”.  
Redakcja w Królewskiej Hucie.

## SPORT.

### Wścigi konne w Katowicach.

Wścigi konne z totalizatorem w Katowicach na torze w Brynowie odbędą się w dniach 7, 10, 14, 15, 18, 21, 24, 27, 28 i 31 sierpnia oraz 3 i 4 września.

Stawki w totalizatorze, które nie mogą być niższe niż 10 zotych, mogą być przyjmowane tylko na torze wścigowym i tylko w dniu wścigów. Na do wód złożenia stawki wydany zostanie bi let.

#### Stawki mogą być robione:

a) na konia wygrywającego tj. w każdym wścigu, gdy udział bierze conajmniej dwu lub więcej koni; b) na konie z płatnem miejscem t. j. na konie, które przyjdą w wścigu na pierwszym i drugim miejscu, jeżeli w wścigu bierze udział conajmniej cztery konie; c) na konie z płatnem miejscem t. j. na konie, które przyjdą w wścigu na pierwszym, drugim i trzecim miejscu, jeżeli w wścigu bierze udział conajmniej siedem lub więcej koni.

Stawki można robić do chwili, kiedy sędzia u celownika da sygnał do zamknięcia kas totalizatora.

Wyplata wygranych dokonana będzie niezwłocznie po zakończeniu i sprawdzeniu obliczeń, okazicielowi biletu.

Stawki zwraca się: a) na konia, który nie stawił się do startu; b) na konia który został pozbawiony nagrody; c) na konia, który został na starcie.

Przepisy o warunkach funkcjonowania oraz organizacji totalizatora ogłoszone będą na torze.

## Dziwne praktyki Komitetu Odnowienia Świątyni i Kaplicy M. B. Ostrobramskiej w Wilnie.

Jak się dowiadujemy, Komitet Odnowienia Świątyni i Kaplicy M. B. Ostrobramskiej w Wilnie rozesał po całej Polsce, do całego szeregu firm, zakładów i instytucji listy składkowe z prośbą o datki na odnowienie powyższej Świątyni.

Cel wzniosły i godny ze wszechmiar najgorętszego poparcia ze strony katolickiego społeczeństwa.

Ale zapytujemy się czy było wskazaniem wysłać tego rodzaju listy do firm żydowskich? Czy komitet spodziewał się że żydzi przyczynią się również do wzmocnienia Kościoła dosłownie i w prze nośni? Nie sądzimy aby członkowie Komitetu gyli do tego aż stopnia naiwni i krótkowzroczni. I dziwić się należy, że nazwiska w rodzaju: Nussbaum, Selinger, Sternberg, Lenchter, Oppenheim, Keller, Gottlieb i kilkadziesiąt innych w samym Krakowie, nie mówiąc o setkach w innych miastach Polski, że tego rodzaju nazwiska nie wzbudziły w nich zastanowienia i uczucia odrazy. Czy nie szkoda tych znaczków pocztowych?

Bądźmy cośkolwiek rozważni i szanujmy samych siebie.

Jeśli żyd znieważa nasze świątynie, podnosząc na nie świętokradzką rękę (kościół OO. Bernardynów w Krakowie) to jakżeż można żądać od niego, aby przyczynił się do odbudowy tej twierdzy, z którą walczy od wieków.

Z powodu braku miejsca nadesłane korespondencje oraz dalszy ciąg feljetonu zamieścimy w następnym numerze.

## Lud polski krwawo zapłacił za posłuch żydowskiej agitacji

**BOLESNE ZAJŚCIA W JADOWIE. — KTO BYŁ INSPIRATOREM? — NIE PŁACONA AGITACJA ŻYDOWSKA TRAFIŁA NA PODATNY GRUNT. — PADŁY OFIARY.**

„Różwój” warszawski donosi: Głośnie się stały zajścia, które miały miejsce niedaleko Warszawy bo w sąsiednim powiecie Radzyńskim w Jadowie. Zajścia godne pożałowania, bolesne, — a nawet powiedzmy, niepokojące ze względu na to, że w obecnych ciężkich i pełnych napięcia czasach — wszelkie zajścia rozruchowe są niebezpieczne. Spokój, równowaga, — jasny pogląd na istotę sytuacji i wszelkich przemian naszego życia, — to najważniejsze wskazanie na bieżącą chwilę.

Wszelkie nieobliczalne odruchy i rozruchy mogą wyjść tylko na szkodę narodowi i państwu naszemu.. Kto takie

rzeczy prowokuje popełnia zbrodnię, — godny najcięższej i najostrejszej kary.

Kto więc sprowokował zajścia w Jadowie, — zajścia których ofiarą padło szereg osób, — szereg polaków, — płacąc życiem, zdrowiem może kalectwem. W czym interesie mogły leżeć tak gwałtowne rozruchy, — z których agitatorzy trzeciej międzynarodówki, komunizmu i głowacze żydowsko-bolszewicy na pewno się cieszyli.

Sprawa zaczyna się wyświeślać.

Inspiratorami tych zajęć okazali się żydzi.

Oni działali, — oni podniecali.

A sprawa miała się tak:

Pewna grupa żydowska, jako przedsięwzięcie żydowskie, dzierżawiła w Jadowie targowe opłaty za 45.000 złotych rocznego czynszu. Znalazła się jednak inna grupa bardziej wpływowa no i bardziej sprytna, która postanowiła wydrzeć poprzedniej grupie tak łatwą i intrygantną dzierżawę. — Ta grupa również żydowska ofiarowała opłatę o 2.500 złotych rocznie większą. Utrzymała się też i za 47.500 zł. otrzymała targowe pobory.

Za to jednak wszystko mieli zapłacić, według żydowskich planów nasi polscy kmiotkowie. Mianowicie podwyższono rogatkowe. Podczas gdy przy dzierżawie pierwszej żydowskiej grupy płacono rogatkowego 2 złote, przy dzierżawie drugiej żydowskiej grupy kazano płacić 2 złote 50 groszy. W obecnych czasach dokładanie nawet 50 groszy, — tem bardziej dla żydowskiej fantazji, nie jest łatwe. Zaczęło się szemranie. Wzrastało niezadowolenie.

Ale to jeszcze nie wywołałyby żadnych ostrzejszych następstw jak nie wywołało w innych miejsczkach (np. Mińsku Mazowieckim), — nasz kmiołek jest cierpliwym.

Z szemrania i niezadowolenia postanowiła skorzystać pierwsza odsadzona grupa żydowska, — oświadczając wręcz że niedopusci do targów.

Żydzi rozpoczęli burzenie i poduszczanie kmiotków. — Rzucili hasło: nie płacić. — Agitacja trafiła na grunt podatny wśród rozgoryczonej ludności.

Napróżno władze porządku publicznego starały się uspokoić wzburzonych. — Żydzi rozżarci we wzajemnej walce o sute dochody nieustawali w coraz gwałtowniejszym burzeniu. Włóścianie nie zdając sobie sprawy, że stają się narzędziem walki i żydowskich machinacji — szli na lep poduszczę. Wzburzenie wrosło do ostatnich granic. — Doszło do starć, — szczegółowo opisanych w prasie codziennej. Padły ofiary.

Tak to lud polski krwawo zapłacił za posłuch żydowskiej agitacji.

## Wycieracz „WITRO”

jest najnowszy, 'hygieniczny i nadzwyczaj praktyczny, opatentowany sprzęt domowy do czyszczenia podłóg i schodów. Słowem powiedziawszy do czyszczenia wszelkich płaszczyzn. Jest najnowszą zdobyczą z dziedziny praktycznych sprzętów domowych, wyróżniający się solidnością konstrukcyjną i możliwością wszechstronnego zastosowania, przyczem jest tak tani że każda Gospośnia nabyć może tanim kosztem.



Tak się wyżyma



Tak się wyciera

Niech W. Pani zapoda nam swój adres. — Na żądanie zademonstrujemy aparat w domu bez zobowiązania, a wynikiem i praktycznością będzie Pani zachwyconą.

**ALFONS LUBINA**  
Królewska Huta, G.-Śl.  
ul. Katowicka 50. Telefon nr. 765

## Żydowska firma „Sport” pl. Halicki 3, we Lwowie oszukuje ludzi!

Obywatele miasta Lwowa nie liczą się z groszem. Pomimo kryzysu! Kryzys jest pokrywką dla tych, którzy na cele społeczne ofiar skąpią, a najczęściej odmawiają. Jęczą, narzekają na podatki, na ciężkie czasy, byle tylko nie ruszyć grosza przeznaczonego z góry do kasy pierwszej lepszej żydowskiej firmy. Dla uskutecznienia zakupów — firmy żydowskie stanowią dla lwowian jedyne źródło dostaw. Bo tanio?) — Bo można potargować się a tem samym — „dobrze kupić”. A żydzi sprzedają oczywiście dobrze po swojemu, oszustwem zdierają skórę z klientów, gromadzą pieniądze, aby obrócić je na ostateczne zgnębienie handlu polskiego we Lwowie, ukrywających się pod czysto polskimi nazwami istnieje na placu Halickim 3 firma „Sport”.

Oszukańcza firma żydowska która po winna być przez lwowian bezwzględnie zbojkotowana. — Na dowód fakt, w dniu 19 b. m. pewna pani spodziewając się w krótkim czasie dziecięcia, wybrało się na zakupno wyprawki dla przyszłego niemowlęcia.

Wstąpiła do firmy „Sport” gdzie z po wodu niebywale wysokich cen, wybrała tylko 3 kawałki towaru w postaci jednej ceratki i dwóch rulonów powijaczy. — Żądała wyraźnie aby każdy z powijaczy miał długość dwa metry. Nie mogła zba dać istotnego stanu rzeczy, gdyż powijacz zwinięty był w rulon. Żydówka zapewniła kupującą że jest go całe 2 metry. Kupująca towar zapłaciła i pojechała do domu. W domu rozwijając rulon sprawdziła miarę i... oka-

zało się, że firma „Sport” oszukała ją gdyż zamiast dwumetrowej długości, po wyczaj miał 1 metr 88 ctm., czyli o 12 ctm. mniej.

Ponieważ pani ta kupiła 2 powijacze, zatem firma „Sport” oszukała ją na 24 ctm. materiału, pobierając cenę za pełne dwa metry. Ostrzegamy zatem wszystkich aby firmę „Sport” we Lwowie omi jali — jak zarazę jeżeli chcą uchronić się od jej oszukańczego procederu.

Tot. - Be. - Lew.

### Baczność!

Z początkiem lipca b. r. przejąłem lokal restauracyjny w Królewskiej Hucie przy ul. Mickiewicza 30 i proszę nadal o dalsze zaufanie gości dla mego przedsiębiorstwa. POLECAM OBFITE, SMACZNE I ZDROWE.

### OBIADY po domowemu z 3 dań ŚNIADANIA KOLACJE

Spec: FLAKI, NOGI WIEPRZOWE, BIGOS.

WÓDKI, LIKIERY i KONIAKI krajowe i zagraniczne najprzedniejszej jakości. DOBRZE PIELEGNOWANE PIWA.

EMIL ZELDER gospodarz

# Kto Polak

pije tylko PIWO z Akcyjnego Browaru w Tenczynku pod Krakowem

Piotr GLUCH  
Orzegów, ul. Gliwicka 11.

—: odznaczone na III. Targach Katowickich —:

